

رویکرد

گاو شیر ده آل سعود باید به میل بایدن شیر بدهد

دولت امریکا با پرورنده یمن و خاشقجی افسار بن سلمان را به دست می‌گیرد

بن سلمان در دوره ترامپ افسسار پاره کرده بود و حالا بایدن می‌خواهد مپهار این افسار را به دست بگیرد و گاو شیر ده آل سعود را طوری کنه دموکرات‌ها می‌پسندند بدوشد. امریکا در فکر چگونگی امتیازگیری از ولیعهد سعودی و پایان دادن به توهمات او و تبدیل کردنش به مهره‌ای کاملاً رام است و در این راستا در حال بازنگری روابط امریکا حول دو پرورنده جنگ یمن و حقوق بشر(ا به طور مشخص در این مورد پرورنده قتل جمال خاشقجی) هستند. «شارل اِبی نادر» تحلیلگر و سرهنگ بازنشسته لبنانی در یادداشتی در وبگاه شبکه‌المیادین نوشت: در واقع در افتادن با نتانیاهو برای بایدن دشوار است و او تلاش دارد در پرورنده‌هایی که مورد نگرانی و توجه رژیم اسرائیل است، مانند پرورنده هسته‌ای ایران و پرورنده سوریه با احتیاط قدم بردارد. اما حمله به بن‌سلمان به عنوان طرف ضعیف‌تر آغاز شده و بایدن از خلال پرورنده جنگ یمن و قتل خاشقجی وارد شده است؛ دو پرورنده‌ای که به طور مستقیم به ولیعهد سعودی مرتبط می‌شود. ابی‌نادر در ادامه با بیان اینکه بی‌تردید مسئولیت پرورنده یمن و شکست عربستان یا شکست امریکا بر گردن بن‌سلمان است و حتی اگر «محمد بن سلمان» مسئول این شکست نباشد، او باید آن را بر عهده بگیرد، چرا که نتوانسته جنگ را طبق منافع امریکا به پایان برساند، این سؤال را مطرح کرد که آیا ولیعهد سعودی چیزی برای ارائه به بایدن برای ممانعت از پیگیری پرورنده قتل خاشقجی دارد؟ ابی‌نادر در جواب این سؤال نوشته‌است: او پیش از این از کارت عادی‌سازی روابط با اسرائیل استفاده کرده و توافقات علنی و غیر علنی به همراه چند کشور عربی دیگر با این رژیم امضا کرده است. همچنین باج خریدهای گسترده تسلیحاتی از امریکا را نیز قبلاً داده‌است و اکنون نیز به سختی می‌تواند آن قراردادها را لغو کند. این تحلیلگر لبنانی در پایان نوشت که از این رو بعید نیست که محمد بن‌سلمان برای بستن پرورنده قتل خاشقجی به طور کامل گوش به فرمان «جو بایدن» در پرورنده جنگ یمن و دیگر پرورنده‌های امریکا برای در داخل عربستان، فرآهد. در همین حال لوید آستین، وزیر دفاع امریکا روز جمعه در نخستین نشست خبری خود پس از نشست وزیران دفاع کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) درباره جنگ یمن و نحوه برخورد پنتاگون با تهدیدهای سعودی گفت: همانطور که می‌دانید، رئیس‌جمهور بایدن در مورد این واقعیت صراحت دارد که ما دیگر از عملیات تهاجمی سعودی‌ها به یمن پشتیبانی نخواهیم کرد. بنابراین آنها رققات عربستان(این پیام را روابط نظامی امریکا با آل‌سعود ادامه داد: من جزئیات گفت‌وگو را از این تریبون ارائه نمی‌کنم.

جیک سالویان، مشاور امنیت ملی امریکا نیز در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌ان‌ان گفته که کنگره قانونی را تصویب کرده که دولت را موظف کند سنس‌غیرمجرمانه گزارش مربوط به مسئولیت‌پذیری برای قتل وحشیانه جمال خاشقجی را منتشر کند؛ ما به این قانون پایبندیم و آن را به‌رودی انجام می‌دهیم.وی ادامه داد، زمان دقیق این اقدام را نمی‌داند اما خیلی طول نمی‌کشد تا این گزارش منتشر شود. در گزارش مسئول ۲۰۱۸از سوی گزارش‌دهنده سازمان ملل جزئیاتی آمده که مقام‌های سعودی در سطح بالا اقرار به برنامه ریزی، قتل و منته کردن خاشقجی در کنسولگری این کشور در استانبول ترکیه کردند. همچنین گزارش سرویس جاسوسی امریکا از اینکه بن‌سلمان شخصا دستور قتل خاشقجی را داده و رشکی را از بین برد اما دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق امریکا و ولیعهد عربستان دفاع کرد.

چالش‌ها

حشدالشعبی «مفتی داعش» را کشت

فرماندهی عملیات حشدالشعبیی در بغداد دیروز از کشته شدن **والی الطرامی** و **مفتی شرعی داعش** در کمیته که در شمال بغداد در تیب داده شده، خبر داد. شامی از سرکردگان **داعش نیز در** همین منطقه به هلاکت رسیدند و شمار دیگری دستگیر شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از **آرم نیوز**، فرماندهی عملیات حشدالشعبی در بونبهای گفته که نیروهای حشدالشعبی توانستند بعد از درگیری با گروهی از تروریست‌های داعش، **والی الطرامیه** و **مفتی شرعی داعش** را در کمیته که در شمال بغداد تزیین داده بودند، به هلاکت برسانند. در این بیانیه آمده است که این درگیری‌ها همچنین به شهادت سه تن از نیروهای حشدالشعبی و زخمی شدن دو تن دیگر انجامید. با وجود اینکه عراق در سال ۲۰۱۷ بر داعش پیروز شد، ولی طی هفته‌های اخیر، به خصوص بعد از جابه‌جایی قدرت در کاخ سفید، داعش در عراق و سوریه فعال شده است. در عملیات حشدالشعبی شمال بغداد، شمار دیگری از نیروهای داعش نیز به هلاکت رسیدند. هم‌زمان وزارت کشور عراق از خنثی‌سازی یک نقشه تروریستی و هلاکت یک عامل انتحاری و حامی مالی عناصر گروه تروریستی داعش در استان دیاله در شرق این کشور خبر داد. در بیانیه وزارت کشور عراق آمده است: «نیروهای واحد اطلاعات پلیس فدرال عراق در استان دیاله عملیات ویژه‌ای را علیه مخفیگاه‌های عناصر تروریستی داعش در منطقه «زور خاتقین» انجام دادند.» این بیانیه افزود: در این عملیات، یک عامل انتحاری حامل کمربند انفجاری محاصره و به هلاکت رسید و سه تروریست دیگر دستگیر شدند. در سوریه نیز، نیروی هوایی روسیه در سلسله بمباران‌هایی، چندین عضو داعش را به هلاکت برسانند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، گروه موسوم به حقوق بشر سوریه در گزارشی گفته که جنگنده‌های روسیه طی ۲۴ ساعت منتهی به روز شنبه ۱۳۰ بمباران هوایی علیه مواضع گروه تروریستی داعش در صحرای مرزی سوریه انجام داده‌اند که طی آنها ۲۱ داعشی کشته شده‌اند. این حملات هوایی حداقل سه استان رقه، حماه و حلب انجام شده‌است. این حملات در منطقه موسوم به بادیه که به مرز عراق منتهی می‌شود انجام شده است.

گزیده

سر مایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری عربستان در صنعت نظامی

رئیس‌مدیریت صنعت نظامی عربستان روزشنبه گفت که **این کشور قصد دارد تا در یک دهه آتی در راستای افزایش هزینه‌های نظامی، بیش از ۲۰ میلیارد دلار در صنعت نظامی داخلی این کشور سرمایه‌گذاری کند.** به گزارش خبرگزاری رویترز، احمد بن عبدالعزیز العوهلی در یک نشست خبری در ابوظبی گفت: «دولت عربستان طرحی را در نظر گرفته‌است که بر اساس آن، ما بیش از ۱۰ میلیارد دلار در صنعت نظامی عربستان در یک دهه آتی سرمایه‌گذاری خواهیم کرد و مقادیر مساوی را نیز در تحقیق و توسعه سرمایه‌گذاری می‌کنیم.» وی همچنین گفت، دولت ریاض قصد دارد هزینه‌های تحقیق و توسعه نظامی را از ۰/۲ درصد به حدود ۴ درصد هزینه‌های تسلیحاتی تا سال ۲۰۳۰افزایش دهد.

یکشنبه ۳ اسفند ۱۳۹۹ | ۹ رجب ۱۴۴۲

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴

با وجود اعتراف به شکست فشار حداکثری

کاخ سفید: گام برجامی بیشتری بر نخواهیم داشت!



گزارش یک

در شرایطی که رئیس‌جمهور دیگر مقامات این کشور در سخنرانی‌های‌شان از بازگشت به برجام سخن می‌گویند اما در عمل سیاستی که در پیش گرفته‌اند، ادامه همان مسیری است که دولت قبلی روی آن پافشاری می‌کرد.
جالب اینکه وزیر خارجه امریکا به این اعتراف کرد که فشار حداکثری در مقابل ایران نه تنها نتیجه‌ای نداشته بلکه وضعیت را بدتر کرده است.
سخنگوی کاخ سفید هم مدعی شد که امریکا برنامه‌ای برای برداشتن گام‌های بیشتر در خصوص ایران، قبل از گفت‌وگوهای دیپلماتیک ندارد؛ چیزی که برخلاف خواسته مقامات ایران است که خواهان لغو تمامی تحریم‌ها، پیش از شروع گفت‌وگوهای احتمالی هستند.

با گذشت یک ماه از ورود جو بایدن به کاخ سفید، دولت جدید امریکا سیاست مشخصی درباره بازگشت به توافق هسته‌ای ایران و اتخاذ نکرده است. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا جمعه شب در گفت‌وگو با شبکه «بی‌بی‌سی» باز هم درباره برجام موضع گیری کرد. وزیر امور خارجه امریکا مواضع دولت جو بایدن در خصوص بازگشت به برجام را تکرار کرد و برخلاف تأکید ایران مبنی بر اینکه امریکا حق تعیین شرط برای بازگشت به توافق هسته‌ای را ندارد، برای ایران شرط گذاشت. بلینکن تأکید کرد: «ایالات متحده و شرکای اروپایی با دیگر در قبال موضوع ایران با یکدیگر همسو شده‌اند.» این مقام ارشد وزارت خارجه اعلام کرده است: اگر ایران به تعهداتش طبق توافق

گزارش ۲

«نه» انصارالله به قطع رابطه با ایران
امریکا در ازای حذف نام انصارالله از فهرست تروریسم خواسته پیشروی در مأرب را متوقف و با ایران قطع رابطه کند

پس از در خواست نما یسنده امریکا در امور یمن از انصارالله برای قطع رابطه با تهران، این جنبش با رد این درخواست، آن را مداخله در امور یمن و مبارزه با مردم این کشور خواند.
همانطور که در سخنرانی دو هفته پیش جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکانیز به آن اشاره شد، آینده جنگ یمن یکی از محورهای مهم سیاست خارجی کاخ سفید است.
پس از خارج کردن نام جنبش انصارالله از فهرست تروریسم، در گام بعدی نماینده‌ای از امریکادر تماسی با مقامات این جنبش از آنها خواسته در چارچوب شورای همکاری خلیج فارس در منطقه فعالیت داشته باشند و در ازای پایان دادن به جنگ در یمن و رفع محاصره این کشور، ارتباطات خود را با ایران قطع کنند.
یک منبع آگاه در این مورد به خبرگزاری فارس گفت که مقامات انصارالله درخواست را دخالت در امور داخلی یمن دانسته و به نماینده امریکا گفتند: «خالت در امور سیاسی یمن تفاوتی با جنگیدن با مردم یمن ندارد و ما این دخالت را رد می‌کنیم.
ما پایان جنگ را بدون هیچ قید و شرطی مدنظر داریم و دنبال می‌کنیم و بدون تعیین شرایط از سوی طرف‌های دیگر، حاضریم با سازمان ملل در این خصوص همکاری کنیم.»
انصارالله یمن این‌نکته را نیز به‌طرف امریکایی گوشزد کرد که این موضوع که یمن در چه چپه و جناحی در منطقه قرار داده داشته باشد، یاد ر سطح بین‌المللی چه سیاستی را در پیش بگیرد، مسئله داخلی یمن است و تصمیم‌گیری در این موارد به مردم یمن ارتباط دارد.

داعش و القاعده در برابر حوثی‌ها
تیمونی لندر کینگ، معاون وزیر خارجه امریکا و نماینده واشنگتن در امور یمن، سه‌شنبه هفته

هسته‌ای باز گردد، ایالات متحده نیز همان کار را خواهد کرد.»

در حالی که مقامات ایران تأکید کرده‌اند که این امریکا و نه ایران بوده که برجام را نقض کرده است و در صورتی که به دنبال بازگشت به برجام است، باید ابتدا تحریم‌های تهران را لغو کند و به طور کامل به تعهداتش ذیل برجام باز گردد.

بلینکن در ادامه مصاحبه خود بار دیگر به پیگیری دیگر موضوعات مهم در چارچوب برجام نیز اشاره کرد و گفت: «ایالات متحده در صدد است در دفاعی دارد و نه هیچ وجه مذاکره نیست.

برنامه موسیقی ایران وارد همکاری شود.»
ادعای این مقام امریکایی در حالی است که مقامات تهران بارها تأکید کرده‌اند که برنامه موسیقی ایران جنبه دفاعی دارد و نه هیچ وجه قابل مذاکره نیست.

محمد جواد ظریف وزیر خارجه بارها اعلام کرده برجام تنها به برنامه هسته‌ای ارتباط دارد و هیچ بندی به این توافق اضافه یا از آن کم نخواهد شد. بلینکن در ادامه سخنان خود سیاست «فشار حداکثری» دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا علیه ایران را بی‌نتیجه خواند و گفت: «در سال‌های اخیر سیاست به اصطلاح «فشار حداکثری» داشتیم که نتیجه‌ای در پی نداشت. در حقیقت مشکل بدتر شده است. ایران هم‌اکنون بسیار به توانمندی تولید مواد کافی شکافت‌پذیر برای یک سلاح هسته‌ای در مدت زمان کوتاه نزدیک شده است.»

ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا هم شامگاه جمعه در سخنانی مدعی شد: «صرف‌نظر از ساختار تحریم‌های ایران در سازمان ملل، ما به استفاده از این‌ها خود برای منصرف کردیم. کشورها از تأمین سلاح برای ایران ادامه خواهیم

روزنامه‌ها| شماره ۶۱۵۲ | ۱۵ آبان ۱۴۰۳

امکان‌پذیر است؛ مسئله این است که پشت یک میز بنشینیم، اما این فقط شروع یک مرحله است. باید با کشورهای عضو دائم شورای امنیت به اضافه آلمان بحث کنیم که چگونه می‌توانیم ایران را به تعهداتش ذیل برجام بازگردانیم.»
وی در ادامه افزود: «در نهایت این به تصمیم ایران بستگی دارد که چگونه خواهد به دنیا نشان دهد که برنامه هسته‌ای این کشور صلح‌آمیز است.»
موضع دولت امریکا درباره برداشتن گام‌های مؤثر قبل از ازسرگیری گفت‌وگوسا، در حالی است که مقامات وزارت خارجه ایران گفته‌اند اول باید تحریم‌ها لغو شود و بعد از آن تهران تصمیم می‌گیرد که به میز مذاکره بر می‌گردد یا نه. مقامات ایران گفته‌اند که در صورت بازگشت واشنگتن به برجام، ایران نیز به تعهدات قبلی خود بر خواهد گشت اما موضوع بازگشت «اول امریکا یا اول ایران» بری بازگشت به مسیر قبلی سایه افکنده است. اگرچه تیم دولت بایدن متشکل از افرادی است که در مذاکرات برجام نقش مؤثری داشتند، اما به نظر می‌رسد مقامات کاخ سفید بر سر بازگشت به برجام یا ادامه فشار حداکثری اختلاف نظر دارند و هنوز به تصمیم یکدست و واحدی در این زمینه نرسیده‌اند.

تخت روانچی: راستی آزمایی می‌کنیم
درحالی که امریکایی‌ها به دنبال راستی آزمایی از بازگشت ایران به تعهدات برجامی هستند، مجید تخت‌روانچی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل خسارات ایران در برجام را جزو مطالبات کشور خواند و گفت: در خصوص لغو تحریم‌هایی که امریکایی‌ها باید انجام بدهند، مسا باید به عنوان کشور ذی‌نفع راستی آزمایی کنیم.
تخت‌روانچی در گفت‌وگویی با پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر معظم انقلاب ذیل پرورنده «حرف قطعی» موضع ایران صورتی که تحریم‌ها لغو نشود، ایران نیز به کاهش تعهدات خود ذیل برجام ادامه می‌دهد و در همین راستا، ایران قرار است از روز سه‌شنبه برخی تعهدات خود در چارچوب پروتکل الحاقی را کاهش دهد.

کاخ سفید: گامی قبیل از مذاکره بر نمی‌داریم
درحالی که دولت امریکا به طور یکرهانه‌ای توافق هسته‌ای ایران خارج شده است، مقامات این کشور همچنان مدعی هستند که ایران باید گام‌های راستی آزمایی را بردارد تا واشنگتن نیز بحث سیاسی، سخنگوی کاخ سفید جمعه شب پیشنهاد اروپا برای میانجیگری در گفت‌وگوها با ایران در خصوص توافق هسته‌ای برجام را پذیرفته است. به گزارش شبکه الجزیره، سخنگوی کاخ سفید گفته است: «ما برای بازگشت به میز مذاکره با ایران، گام‌های بیشتری برنخواهیم داشت.» از سوی دیگر جیک سالویان، مشاور امنیت ملی کخ سفید هم گفت که جو بایدن از آنها خواسته با دعوت انشردی اروپا برای شروع بحث‌ها درباره ایران موافقت کنند. براساس گزارش شبکه سی‌ان‌ان، سالویان در مصاحبه با شبکه سی‌ان‌ان، با بیان اینکه دیپلماسی باید بخشی از تلاش‌ها برای حل مشکلات با ایران باشد، گفت: فکر می‌کنم دستیابی به یک راه‌حل دیپلماتیک

«نه» انصارالله به قطع رابطه با ایران

امریکا در ازای حذف نام انصارالله از فهرست تروریسم خواسته پیشروی در مأرب را متوقف و با ایران قطع رابطه کند

می‌جنگند، عناصر حزب اصلاح و داعش و القاعده یمن درگیری شدید با نیروهای وابسته به عبد صحه گذاشته است.

ادامه پیشروی‌ها در مأرب

دولت نجات ملی در آستانه آزادسازی استان مأرب و مرکز آن قرار دارد و تلاش‌های سعودی‌ها و حامیان غربی آنها در متوقف کردن پیشروی نیروهای صنعا ی نتیجه بوده است. رسانه‌های یمنی از پیشروی نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به سمت گذرگاه شرقی شهر مأرب خبر دادند. نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن همچنین به سمت گذرگاه «اللودیه» در عربستان سعودی نیز پیشروی کردند.

شبکه خبری المیادین روز گذشته به نقل از اسرئیل تحمیل کنند.»

محمدعلی الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی یمن جمعه شب در توییتی نوشت: «خبرای یمن رسیده اما من اظهار نظر در این باره را به یحیی سریع سخنگوی ارتش یمن واگذار می‌کنم.»
همان شب، محمد البخیتی نیز در گفت‌وگو با شبکه‌لبنانی المیادین گفت که پیشروی نیروهای مسلح یمن در مأرب ادامه دارد. اگر کشورهای متجاوز اقدام جنگی علیه یمن را در همه جبهه‌ها متوقف کنند، ما نیز آماده‌ایم همه نبردها را متوقف کنیم.»
عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن با بیان اینکه فرماندهان ائتلاف متجاوز به یمن در استان مأرب هستند، تأکید کرد که مطمئن است که در این جنگ پیروزی از آن یمنی‌ها خواهد بود.

نگاره

دکتر سید رضامیرطاهر

ناتو تصمیم پارلمان عراق را دور می‌زند

پس از اشغال عراق از سوی امریکا در دوره ریاست جمهوری جورج دبلیو بوش در مارس ۲۰۰۳، به تدریج کشورهای عضو ناتو نیز نظامیان خود را به این کشور جنگ‌زده گسیل کردند. در برهه کنونی با توجه به رویکرد دولت ترامپ برای کاهش نظامیان امریکایی در عراق به ۲هزار و ۵۰۰ نفر و عدم تصمیم دولت بایدن برای افزایش شمار آنها، اکنون ناتو در صدد افزایش بی‌سابقه نیروهای خود در عراق است.

«ینس استولتبرگ» دبیرکل «سازمان پیمان آتلانتیک شمالی» (ناتو) روز پنج‌شنبه ۳۰ بهمن (۱۸ فوریه) در پایان نشست وزرای دفاع ناتو اعلام کرد که در بی‌مذاکرات چهارشنبه و پنج‌شنبه اعضای ناتو، شمار نیروهای این ائتلاف در عراق از ۵۰۰ نفر به ۴هزار نفر افزایش خواهد یافت. وی افزود: «ناتو در حال حاضر حضوری محدود در عراق دارد، اما اکنون تصمیم گرفته که به‌صورت گام‌به‌گام حضور خود را در این کشور افزایش دهد.»
به گفته دبیر کل ناتو، دلیل این افزایش هشت برابری نیروهای ناتو در عراق جلوگیری از قدرت‌یابی مجدد داعش است. این تصمیم ناتو به منزله رفع خشکی ۱۸۰ درجه در سیاست قبلی در قبال عراق محسوب می‌شود. بعد از شکست داعش، افزایش تنش‌های نظامی بین ایران و امریکا در پی ترور جنایتکارانه سردار سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و همه‌گیری ویروس کرونا، کشورهای عضو ناتو شمار زیادی از نیروهای خود را از خاک عراق خارج کرده و بسیاری از برنامه‌های آموزشی نیروهای عراقی را تعطیل کردند. اما اکنون وزرای دفاع ناتو با روی کار آمدن رئیس‌جمهور جدید امریکا و سیاست‌های جدید دولت او، در اجلاس اخیر خود تصمیم به افزایش هشت برابرای نیروهای نظامی ناتو در عراق به بهانه مبارزه با داعش گرفته‌اند. در حال حاضر تنها ۵۰۰ نظامی خارجی در چارچوب برنامه آموزش نظامیان عراقی توسط ناتو در عراق مستقر هستند.

حمله نظامی امریکا با همراهی بریتانیا در مارس ۲۰۰۳ که منجر به اشغال عراق و سقوط رژیم بعث شد، به دلیل مخالفت شورای امنیت سازمان ملل از لحاظ حقوق بین‌الملل غیرقانونی و نامشروع بود اما یک سال بعد از این عملیات، با درخواست دولت موقت عراق شورای امنیت قطعنامه‌ای را صادر کرد که براساس آن زمینه حقوقی برای حضور ناتو به عنوان مسئول آموزش ارتش جدید عراق ایجاد شد. از سال ۲۰۰۴ تاکنون ناتو در همراهی با امریکا، مأموریت آموزش و مشاوره به نیروهای مسلح عراق را برعهده دارد. برخلاف نیروهای امریکایی و نیروهای موسوم به «ائتلاف بین‌المللی ضدداعش» که در خاک عراق عملیات تهاجمی نظامی انجام می‌دهند، مسئولیت نیروهای ناتو تاکنون به آموزش، مشاوره ساختار فرماندهی، حرفه‌ای‌سازی ارتش و پلیس عراق محدود می‌شد.

با این همه، اکنون با توجه به کاهش شمار نظامیان امریکایی در عراق به ۲هزار و ۵۰۰ نفر نیز حملات فرآبنده به کاروان‌ها و پایگاه‌های محل استقرار نظامیان امریکایی از جمله حمله راکتی اخیر به فرودگاه اربیل که اقدامی کاملاً مشکوک به نظر می‌رسد، بهانه لازم برای افزایش شمار نیروهای ناتو در عراق فراهم شده است. برخی رسانه‌های غربی و عربی تلاش کردند این حمله را به گروه‌های مورد حمایت ایران منسوب کنند ولی سعید خلیف‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه با رد این اتهام، این قبلی اقدام‌ها کاملاً مشکوک توصیف کرد و از دولت عراق خواست نسبت به پیگیری و برخورد با عاملان این حمله‌ها دستورات لازم را صادر کند. مسلمانان این حضور و افزایش قابل توجه شمار نظامیان ناتو در عراق، دیگر صرفاً در زمینه اقدامات آموزشی نگاهشاده بود و به نحوی می‌توان گفت که نیروهای ناتو نظامیان ایران نخواهند بود. به گفته «عباس المرادوی» تحلیلگر عراقی، تصمیم ناتو برای افزایش هشت برابری نیروهای نظامی خود در خاک عراق یک اشتغال‌گری محسوب این اساس، کاملاً واضح است که افزایش نیروهای ناتو، بازی جدید واشنگتن در عراق است. واشنگتن تصمیم گرفته‌از مسیر دیگری مصوبه پارلمان عراق مبنی بر اخراج نیروهای بیگانه را دور بزند. تحقق این امر به منزله توسعه حوزه جغرافیایی عملیاتی ناتو به ورای مرزهای اروپا و در عین حال با توجه به مصوبه پارلمان عراق نیز از ترور سردار سلیمانی در دی ۱۳۹۸ (ژانویه ۲۰۲۰) مبنی بر خروج نظامیان خارجی از عراق، اقدام ناتو در افزایش قابل توجه نیروهای خود در عراق در واقع به منزله بر کردن ج‌سای خالی نیروهای امریکایی و اقدامی غیرقانونی خواهد بود.

اخبار گوناگوه

چین، چالش اول امریکا است

وزیر دفاع امریکادر اولین کنفرانس خبری خود گفت که چین نخستین چالشی است که کشورش با آن مواجه است. لوید آستین در این مورد گفت: «باید در برابر روسیه و چین، تروریسم و وضعیت افغانستان متحد شویم.»
وزیر دفاع امریکا با استقبال از اقدامات ناتو در برابر چین گفت: «من این را شفاف ساختهام که امریکا به دفاع از قوانین بین‌المللی بر اساس نظمی که چین به طور مداوم آن را تضعیف کرده، پایبند است.»

گسترش تأسیسات هسته‌ای دیمونا

رژیم صهیونیستی در حال اجرای برنامه توسعه تأسیسات هسته‌ای دیمونا در صحرای نقب است. به گزارش گاردین، این تأسیسات در چند صد متری جنوب و غرب راکتور گنبدی و محل پردازش مجدد در مرکز تحقیقات هسته‌ای نقب شیموون پرز در نزدیکی شهر کبوری دیمونا قرار دارد.
پاول بودویگ از محققان این برنامه در حوزه علوم و امنیت جهانی اندیشه پریستون گفت: «همه نظر می‌رسد این ساخت و ساز محدود دو سال است که ادامه دارد اما این تمام چیزی است که ما اکنون می‌توانیم بگوییم.»

تعیین قاضی جدید پرورنده انفجار بیروت

شورای عالی قضایی لبنان با تعیین قاضی طارق البیطار برای رسیدگی به پرورنده انفجار بندر بیروت به جای فادی صوان که روز پنج‌شنبه برکنار شد، موافقت کرد. به گزارش القندس العربی، شورای عالی قضایی لبنان به ریاست سهیل عبود با تعیین البیطار از سوی ماری کلود نجم، وزیر دادگستری لبنان موافقت کرد. روز پنج‌شنبه، دادگاه تجدیدنظر در لبنان شکایت ارائه شده علی حسن خلیل و غازی زعتر، دو وزیر سابق برای برکناری قاضی صوان از این پرورنده را پذیرفت.

تأکید ناتو و اروپا بر اتحاد مقابل چین و روسیه

دبیر کل ناتو و مقام‌های ارشد اتحادیه اروپا بر تقویت مناسبات میان این نهاد و امریکا و با استقبال از رویکرد رئیس‌جمهور امریکا، از گشایش فصل جدید در روابط تأکید کردند. به گزارش اتونولی، ینس استولتبرگ در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت: «ما باید دوباره اتحادمان را تقویت کنیم، اتحادی که نشست گرفته‌از قول ما برای دفاع از یکدیگر است.»
دبیرکل ناتو به بایدن و رهبران اروپایی تأکید کرد برای جلب دوباره اعتماد و تقویت دوباره اتحاد تلاش کنند. اورسلا فون درلاین هم که ریاست کمیسیون اروپا را عهده‌دار است، از امریکا دعوت کرد که در مبارزه علیه تغییرات اقلیمی شریک اتحادیه اروپا باشد. شارل میشل، رئیس شورای اروپا هم با اشاره به تمایل برای ایجاد دوباره یک جهان بهتر، متصفانه‌تر و سبزتر برای همگان، گفت: «اتحادیه اروپا و امریکا اکنون نفوذ بزرگی برای ارتقای دموکراسی و حرکت دادن اقتصادهایمان رو به جلو دارند.»